CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018 .

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto às Secretarias competentes, para que seja

criado um serviço de "Disque Silêncio" 24 horas.

JUSTIFICATIVA

Inúmeros são -os relatos em nossa cidade de munícipes que enfrentam

problemas com barulhos, sobretudo no período noturno, notadamente pela falta de

compreensão e empatia de Outros cidadãos, que extrapolam os limites legais e de

bom senso na produção de ruídos.

Infelizmente quando recorrem ao órgãos competentes, muitos munícipes não

conseguem o atendimento adequado devido a grande demanda de atendimento dos

mais diversos tipos e gravidades.

Sendo assim, se faz necessário que haja um canal de denúncia e

fiscalização, que atue 24 horas por dia, vinculado diretamente à Prefeitura do

município, coibindo as ilegalidades e aplicando as leis municipais sobre o tema, aqui

genericamente denoMinado "Disque Silêncio".

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 08 de maio de 2018.

Ricardotongatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 959/2018
08/05/2018 - 14:18

PROT-CMI 959/2018
08/05/2018 - 14:18
IND 608/2018